



چهارشنبه ۱۱ مهر ۱۴۰۳
وطن امروز | شماره ۴۱۴۲

اجتماعی

اخبار

ترخیص خودروهای توقیفی با تسهیلات ویژه

سختگوی فرجا از ترخیص خودروهای توقیفی با تسهیلات ویژه در هفته پلیس خبر داد. سردار سعید منتظرالمهدی با اشاره به جزئیات این خبر گفت: همزمان با هفته پلیس در هفته آینده، خودروهایی که به هر دلیلی در توقیف پلیس هستند، با ارائه تسهیلات ویژه می‌توانند ترخیص شوند. وی افزود: این طرح ویژه برای همه خودروها قابل استفاده است اما خودروهایی که توسط دستگاه قضایی حکم توقیف یا شاکلی داشته باشند از این طرح مستثنی هستند. سختگوی فرجا ادامه داد: مالکان خودروهای می‌توانند از سشنه ۱۴مهر به مدت یک هفته با مراجعه به مراکز پلیس+۱۰، در تسهیلات ویژه برای ترخیص خودروهای خود استفاده کنند.

معرفی روزانه ۱۰۰۰ نوع ماده مخدر در دنیا

معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکت‌های مردمی ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان اینکه اعتیاد، آلودگی فراگیر است، گفت: روزانه هزار نوع ماده مخدر معرفی می‌شود؛ ضعف اطلاع‌رسانی داریم، این در حالی است که به دلیل حجم آسیب‌ها، نتایج فعالیت‌ها و تلاش‌ها نیز ملموس نیست. محمد جمالی در دومین همایش ملی مجمع خیران باریگران زندگی با بیان اینکه با اپیدمی یا آلودگی فراگیر جهانی یعنی اعتیاد روبه‌رو هستیم که همه کشورها درگیر آن هستند، افزود: اعتیاد سال‌هاست در اوج قرار دارد و ایران با بزرگ‌ترین تولیدکننده مواد مخدر هم‌رز است و در حال حاضر انواع مواد سنتی جای خود را به مواد صنعتی داده است. وی با بیان اینکه ۳۰۰ میلیون نفر در دنیا آلوده به مواد مخدر هستند و ۱۷۷ هزار نفر در آمریکا سالانه بر اثر اعتیاد فوت می‌کنند که یک سوم فوتی‌های دنیاست، گفت: مجاهدت، ۴۰۰۰ هزار فرزند عزیز کشور که در راه مبارزه با مواد مخدر جان‌شان را فدا کردند، موجب شد با آمارهای جهانی فاصله داشته باشیم. جمالی با بیان اینکه در ۴۰۰ هزار مقابله، پیشگیری، درمان و توانمندسازی فعالیت داریم، ادامه داد: همه بخش‌های جامعه در این حوزه‌ها فعالند البته با نقطه آرمانی فاصله داریم؛ بسیاری از استان‌ها خوب عمل کردند. وی درباره استفاده از ظرفیت خیران برای پیشگیری و درمان اعتیاد گفت: باید تلاش کنیم هر کس در حوزه استان خود، مجمع خیران‌شان در بالاترین سطح کار کند.

هشدار نسبت به مصرف بالای

آموکسی سیلین

رئیس سازمان غذا و دارو به بررسی دلایل مصرف بالای آموکسی‌سیلین در کشور پرداخت و گفت: مصرف خودسرانه آنتی‌بیوتیک‌ها، بویژه آموکسی‌سیلین به دلایل متعددی در ایران رواج یافته است. دکتر سیدحیدر محمدی همچنین بر این آگاهی کم مردم نسبت به مصرف صحیح آنتی‌بیوتیک‌ها اشاره کرد و افزود: بسیاری از افراد به اشتباه بر این باورند که آنتی‌بیوتیک‌ها برای درمان تمام عفونت‌ها مؤثرند؛ از جمله عفونت‌های ویروسی مانند آنفولانزا. این نگرش نادرست موجب مصرف بی‌مورد آموکسی‌سیلین و سایر آنتی‌بیوتیک‌ها می‌شود. رئیس سازمان غذا و دارو خاطر نشان کرد: علاوه بر این، فرهنگ عمومی و توصیه‌های غیرعلمی نیز نقش مؤثری در این زمینه دارند. برخی افراد به تجزیبات شخصی و نظرات اطرافیان بیشتر اعتماد می‌کنند و این مساله منجر به مصرف نامناسب آنتی‌بیوتیک‌ها می‌شود. بنا بر اعلام سازمان غذا و دارو، وی همچنین به تجویز بیش از حد آنتی‌بیوتیک‌ها توسط برخی پزشکان اشاره کرد و گفت: برخی پزشکان به دلیل درخواست بیماران یا به منظور پیشگیری از مشکلات احتمالی، آنتی‌بیوتیک‌ها را در موارد نامناسب تجویز می‌کنند. محمدی از مردم خواست در مصرف آنتی‌بیوتیک‌ها دقت بیشتری داشته باشند و تنها تحت نظر پزشک از آنها استفاده کنند.

ثبت‌نام بیش از ۱۵۰۰ نفر از کادر درمان برای اعزام به لبنان

رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی از ثبت‌نام بیش از ۱۵۰۰ نفر از کادر درمان برای اعزام به لبنان خبر داد. محمدحسین زارع‌زاده در گفت‌وگو با مهر، ضمن محکوم کردن بمباران وحشیانه ضاحیه جنوبی بیروت توسط رژیم صهیونیستی، اظهار داشت: تئور دیدرکل حزب‌الله لبنان با بمباران وحشیانه منطقه ضاحیه بیروت بیش از پیش نشان داد این رژیم جعلی در مسیر نابودی و عجز قرار گرفته است و ما امیدواریم هر چه زودتر نابودی کامل این جنایتکاران را شاهد باشیم. وی به حکم رهبر معظم انقلاب مبنی بر فریضه بودن کمک به مردم لبنان و مقاومت اسلامی این کشور اشاره کرد و گفت: ما پس از اعلام این حکم نسبت به فراخوان نیرو برای امدادرسانی به آسیب‌دیدگان کشور لبنان اقدام کردیم و طی ۲۴ ساعت گذشته ۱۵۰۰ نفر از فعالان شبکه سلامت برای این کار ثبت‌نام کردند، البته به فرآیند ثبت‌نام دلاطلبان همچنان ادامه دارد و استان به استان این فهرست در حال به‌روزرسانی است.

ارائه اینترنت رایگان

جایزه پویش بازگشت به کلاس

به مناسبت فرارسیدن ماه مهر و آغاز سال تحصیلی جدید، همکاران پویش «بازگشت به کلاس» را طراحی کرده است و دانش‌آموزان و دانشجویان می‌توانند تا پایان آبان ۱۴۰۳ با خرید سیمکارت‌های دانشجو، انارستان، جوانان یا نوجوانان در قرعه‌کشی بزرگ نیز شرکت کنند. دانش‌آموزان و دانشجویانی که با خرید سیمکارت همراه اول در این پویش مشارکت کنند، علاوه بر دریافت بسته‌های اینترنت، مکالمه و دیجیتال، در قرعه‌کشی «۴۰۰۰ گیگابایت اینترنت معادل ماهی ۲۰ گیگابایت اینترنت رایگان به‌مدت ۲۰ سال» برای ۲۰ نفر نیز شرکت داده خواهند شد. مقام مسئولان سیمکارت‌های نوجوانان، جوانان و دانشجویی می‌توانند با شماره‌گیری «ستاره ۱۰۰، ستاره ۶۷۲، مربع» و مشترکان سیمکارت انارستان با شماره‌گیری «ستاره ۱۰۰، ستاره ۶۶۷۱، مربع» اقدام به خریداری و فعالسازی آن کنند.

حضور آیت‌الله مروی، نماینده رهبر انقلاب در طبس برای دلجویی از خانواده‌های جان‌باختگان حادثه معدنجو

همدردی با داغ دیدگان



مسئولان وظیفه دارند حق و حقوق کارگران را پیگیری و اخذ کنند. مروی اضافه کرد: اینکه در حادثه معدن طبس ۲۰۰ نفر نجات پیدا کردند جای شکر دارد اما فوت تعدادی از کارگران یا سرپرست خانواده کم نیست، لذا هر قدر هم کمک کنیم فقدان این افراد قابل جبران نیست، بلکه شاید اندکی از آلام و رنج خانواده آنان تسکین یابد. وی گفت: نباید اجازه داد افراد سودجو، منفعت‌طلب و بی‌دره، پول این افراد را چند ماه نگه‌دارند و هر وقت دل‌شان خواست پرداخت کنند؛ لذا نظارت بر پرداخت، وظیفه مسئولان است. تولیت آستان قدس رضوی افزود: جان‌باختگان این حادثه در راه کسب معاش و اداره زندگی از راه حلال و به تعبیری فی‌سبیل‌الله جان باختند، چون این افراد برای کسب و کار، معاش و گذران آبرومندانه زندگی وارد این کار سخت شدند تا دست نیاز به سوی دیگران دراز نکرده و عزتمندانه و شرافتمندانه زنده کنند.

■ درخواست مطالبه استناد از نماینده اعزامی رهبر انقلاب استاندار خراسان جنوبی نیز در این جلسه ۲ مطالبه مهم از نماینده اعزامی رهبر معظم انقلاب به طبس مطرح کرد. جواد قناعت گفت: مکاتیزه شدن معادن زغال‌سنگ طبس باید در سطح ملی پیگیری شود و صنایع داخلی بدهی‌های خود به معادن زغال‌سنگ را پرداخت کنند. وی افزود: از ۱۷ معدن زغال‌سنگ در طبس تنها یک معدن مکاتیزه است که انفجار بر آن تلفات انسانی بردار اما ۱۶ معدن دیگر به دلیل مکاتیزه نبودن همچنان در اینگونه حوادث تلفات دارند که باید مکاتیزه شدن آنها در سطح ملی پیگیری شود. وی گفت: نمی‌توانیم به خاطر یک اتفاق معادن طبس را تعطیل کنیم چون عده زیادی از این راه امرار معاش می‌کنند، لذا نیاز است مکاتیزه شدن معادن در سطوح ملی پیگیری شود. وی گفت: در منطقه بروده تنها یک معدن مکاتیزه وجود دارد که ماهانه انفجارهایی

و اخلاقی همه ما است که وقتی یک حادثه تلخ رخ می‌دهد پای کار باشیم اما برای بسیاری از مسائل باید علاج واقع قبل از وقوع کرد. وی افزود: برای حفظ جان، امنیت، ایمنی و حقوق افرادی که در معادن کار می‌کنند، وظیفه داریم و باید دفاع کنیم. نمی‌گوییم قصور، اگر در مواردی حتی سهل‌انگاری باشد باید پاسخگو باشیم. تولیت آستان قدس رضوی گفت: چون نمی‌دانیم علت این حادثه کوتهای، تقصیر یا قصور بوده هنوز قضاوت نمی‌کنیم و منتظر جمع‌بندی و اعلام نتایج بررسی این حادثه هستیم. وی با اشاره به تأمین ۷۵ درصد زغال‌سنگ کشور از معادن طبس گفت: در این جلسه گفته شد تنها یک معدن شهرستان مکاتیزه است، لذا باید کمک کرد و مسئولان صاحبان سایر معادن تلاش لازم را در این باره انجام دهند. مروی تأکید کرد: مسئولان معدن برای اخذ تسهیلات به‌منظور مکاتیزه کردن معادن پیگیری کنند، اگر صاحبان معادن درخواستی داشته‌اند مسئولان استان قنقدر به آنها کمک

کرده‌اند؟ مسئولان استان که به مقامات کشوری دسترسی دارند باید کمک کنند بدون اینکه خسته شوند. وی گفت: طبس تأکید مقام معظم رهبری، مسئولان استانی باید آنقدر تلاش و پیگیری کنند تا مسئولان کشوری خسته شوند و بالاخره پاسخگو باشند. وی تصریح کرد: مسئولان برای ارتقای ایمنی معادن تلاش کنند تا شاهد تکرار چنین حوادثی در کشور نباشیم و نباید صورت مساله را با معادن را تعطیل کرد. تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه تعطیلی معادن راه‌حل مساله نیست، افزود: کارگران مطالباتی دارند که باید پیگیری و محقق شود، یکی از مهم‌ترین اقدامات مکاتیزه کردن معادن است که باید جدی گرفته شود. وی گفت: دست کارگران برای پیگیری مشکلات خود به مسئولان نمی‌رسد یا اینکه به دلیل خروج از کار، جرات شکایت ندارند. در چنین شرایطی

۳۰۰۰۰ نفر در نوبت اعزام به عمره مفرده



معاون امور حج و عمره سازمان حج و زیارت گفت: ۳۰ هزار نفر در نوبت اعزام به عمره مفرده قرار دارند. رضایی در گفت‌وگو با تسنیم گفت: تاکنون حدود ۷۱ هزار نفر در سامانه سازمان حج و زیارت ثبت‌نام و اطلاعات خود را تکمیل کرده‌اند. از این تعداد، حدود ۳۰ هزار نفر علاوه بر تکمیل اطلاعات، کاروان‌های خود را انتخاب و وجه مربوط را واریز کرده‌اند و در نوبت اعزام قرار دارند.

مشابه معدن معدنجو دارند اما هیچ تلفاتی تاکنون نداشته است. قناعت با اشاره به حادثه معدن معدنجو که شامگاه ۳۱ شهریور امسال روی داد، افزود: چند روز است که گروه‌هایی از قوه قضائیه در شهرستان طبس مستقر هستند که با همراهی خوب رئیس کل دادگستری و دادستان مرکز استان و مسئولان منطقه با این گروه که در حوادث معدنی استان‌های دیگر تجربه دارند، به شکل تخصصی در حال بررسی و ارزیابی علت این حادثه هستند تا با اعلام نتیجه به تهران، مرجع قضایی رای خود را صادر کند. وی گفت: فاجعه سنگین و مصیبت بزرگی بود که جمعی از مردم عزیز از قشر بسیار دوست‌داشتنی و زحمتکش از کارگران خادم جان خود را از دست دادند و در این حادثه ۴۹ جان‌باخته داشتیم، ۲ نفر هم مرگ مغزی شده‌اند و الان ۵۱ نفر جان‌باخته داریم. همچنین ۵ نفر از مصدومان حادثه در بیمارستان بستری هستند. استاندار خراسان جنوبی با اشاره به نگرانی‌های خانواده‌های جان‌باختگان گفت: برقراری حقوق مستمری یکی از این نگرانی‌هاست که دیروز در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این باره جلسه‌ای برگزار شد و هماهنگی خوبی بین وزارت کشور، وزارت تعاون و وزارت صمت ایجاد و قرار شد مستمری را برای همراه برقرار کنند. وی افزایش روزهای حقوق مستمری را از دیگر درخواست‌های خانواده متوفیان عنوان کرد و گفت: در جلسه‌ای که با حضور نایب‌رئیس مجلس و وزرا در طبس برگزار شد با توجه به درخواست خانواده‌ها و استان، برای کسانی که برای مثال ۱۰ سال سابقه کار داشتند علاوه بر استفاده از ظرفیت‌های قانونی، دولت و مجلس به عنوان موارد خاص پیگیری کنند مستمری اینها افزایش دو تا سه برابری داشته باشد. قناعت گفت: همچنین دادگستری استان و شهرستان با شرکت معدنجو تعامل خوبی برقرار کردند تا پرداخت دیه متوفیان تسریع شود. وی با بیان اینکه خانواده کارگران معدن نیازمند حمایت هستند، اظهار کرد: از مدیرعامل شرکت معدنی خواسته شد کمک بلاعوض به مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان به ازای هر فوتی و ۵۰ میلیون تومان به ازای هر مصدوم را به حساب دادگستری واریز کند. حادثه انفجار معدن زغال‌سنگ «معدنجو» طبس شبه ۳۱ شهریور در بی تصاعد آنی گاز متان روی داد. در پی وقوع این حادثه تاکنون وزیر کشور، وزیر صنعت، معدن و تجارت، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی، اعضای کمیسیون صنایع و معادن، رئیس جمعیت هلال احمر، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، دادستان کل کشور و تولیت آستان قدس رضوی به خراسان جنوبی رفتند. عملیات امدادی برای خارج کردن معدنکاران گرفتار در معدن تا صبح چهارشنبه ۴ مهرماه ادامه یافت و در مجموع پنج‌بهای ۴۹ جان‌باخته از تونل‌های معدن خارج شد. همچنین این حادثه ۱۶ مصدوم داشت که با مرگ مغزی ۲ نفر، شمار جان‌باختگان به ۵۱ نفر رسید.



باشد. رادان به دیگر مأموریت‌های پلیس در طول سال اشاره و خاطر نشان کرد: یکی از مأموریت‌هایی که توانستیم به لطف خدا و همت همکاران و عنایت اباعبدالله‌الحسین(ع) به نحو مطلوب انجام دهیم مأموریت لرعی به راه‌اندازی قرارگاه مقابله با سرقت اشاره کرد و اظهار داشت: با همتی که سردار نوری نژاد، رئیس قرارگاه مبارزه با سرقت با همکاری سردار «قنبری» رئیس پلیس آگاهی فرجا در این قرارگاه انجام دادند، شاهد کاهش ۲۰ درصدی سرقت بودیم و این در حالی است که قبل از راه‌اندازی این قرارگاه، ۱۹ درصد افزایش وقوع سرقت داشتیم و در تلاشیم امسال کاهش ۲۵ تا ۳۰ درصدی وقوع سرقت را داشته باشیم. وی افزود: برای کنترل و پیشگیری از جرماتی که برای مردم به عنوان دغدغه محسوب می‌شود باید توانیم سارقانی را که سرقت را برای خود شغل و درآمدزایی انتخاب کرده‌اند، کنترل کنیم و باید از طرق مختلف هزینه‌های پابندهای الکترونیکی را تهیه و امیدواریم وزارت کشور و دولت در این زمینه به مجموعه انتظامی مساعدت لازم را داشته باشند.



سردار رادان خبر داد

خروج ۲ میلیون نفر از اتباع غیرمجاز تا پایان سال

شده‌اند. سردار احمدرضا رادان اظهار داشت: ابتدا حسب وظیفه به دوست و یار دیرین خود، وزیر محترم کشور و جانشین فرمانده کل قوا در امور فرجا خوش آمد دارم و از این منظر شخصی وزیر، آشنایی کامل با مأموریت‌های انتظامی دارند بسیار خوشحال و خرسندم. وی افزود: بر خود وظیفه می‌دانم شهادت سیدحسین نصرالله را به همه شما تسلیت بگویم و امیدوارم همه ما بتوانیم راه شهدا را ادامه دهیم و عقابت ما ختم به شهادت

سردار رادان خبر داد

خروج ۲ میلیون نفر از اتباع غیرمجاز تا پایان سال

وی افزود: بخش قابل توجهی از منابع و برانه‌های کشور صرف اتباع می‌شود، بنابراین اولویت ما با طرح و برنامه مناسبت، اخراج و طرد اتباع غیرمجاز است و فرجا نیز به همین ترتیب عمل می‌کند و در همه کشور به همین شکل است. در این نشست فرمانده کل انتظامی کشور نیز گفت: تا پایان سال ۲ میلیون نفر از اتباع غیرمجازی را که در کشور حضور دارند طرد می‌کنیم و تا امروز ۷۰۰ هزار نفر از این افراد دستگیر و به کشور خود بازگردانده



۱۵ کشته در پی سیل در جیرفت

و جست‌وجو، پیکر ۱۵ نفر از جان‌باختگان را پیدا کردند. دبیرکل جمعیت هلال‌احمر، توضیح داد: حادثه‌دیدگان که از اتباع بودند به‌صورت خانوادگی در حال کار در داخل باغ بودند و کودکان آنها در حال بازی در حاشیه هلیل‌رود اما با افزایش ناگهانی جریان سیلاب، والدین و صاحب باغ برای نجات کودکان اقدام می‌کنند که خودشان نیز گرفتار می‌شوند.

جان‌باخته این حادثه، تأکید کرد: بی‌توجهی به هشدارها و عدم رعایت نکات ایمنی عامل وقوع این حادثه بوده است. میثم افشاری، در تشریح این عملیات گفت: حادثه طغیان رودخانه هلیل‌رود عصر روز دوشنبه به دلیل بارش ناگهانی و شدید موسمی در ارتفاعات جیرفت رخ داد که ۱۷ نفر را غافلگیر کرد. امدادگران هلال‌احمر پس از ۱۳ ساعت تلاش

در میدان فلسطین تهران برگزار شد

تجمع هزاران دانش‌آموز در محکومیت رژیم صهیونیستی



و نعدالتی‌ها زندگی میلیون‌ها انسان بی‌گناه را تحت تأثیر قرار داده است و موجب رنج و درد عمیق آنها شده است. حق هر ملت است که در آرامش زندگی کند و ما خواهان برخورداری از حقوق طبیعی اولیه در منطقه خود هستیم. از مجامع جهانی و سازمان ملل می‌خواهیم تلاش خود را برای دسترسی مردم مظلوم و مقتدر فلسطینی و لبنانی به کار بندند.

تهرانی تا صدای رسا حمایت خود را از کودکان و نوجوانان مظلوم فلسطینی اعلام می‌کنیم؛ کودکانی که در سایه ظلم و ستم اشغالگری از طبیعی‌ترین حقوق خود در زندگی محروم شدند. در حالی که جامعه جهانی و مدعیان حقوق بشری سکوت کرده‌اند ما با رهبری حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در کنار کودکان فلسطینی و لبنانی خواهیم ایستاد. اساتید فرهنگی نیز در بیانیه‌ای اعلام کردند: ما فرهنگیان به عنوان مدافعان انسانیت از روی مسؤولیت این بیانیه را در حمایت از مردم مظلوم و مقتدر فلسطینی و لبنانی صادر می‌کنیم. مردم مظلوم فلسطین و لبنان سال‌هاست با ظلم و ستم رژیم صهیونیستی دست و پنجه نرم می‌کنند. خشونت‌ها

اراده آهنین و پولادین جبهه مقاومت و ملت‌های مسلمان قهرمان ایجاد نخواهد کرد ما مردم ایران اسلامی با خون شما پیمان می‌بندیم از پیگیری و خونخواهی جنایات شما درای عقب‌نشینی نخواهیم کرد و تا پایان عمر رژیم صهیونیستی تا پایان جان‌مان خواهیم ایستاد. از سازمان‌های بین‌المللی می‌خواهیم به وظایف خود عمل کنند و در برابر جنایت‌ها علیه مردم مظلوم فلسطین بایستند. همچنین از مردم و جوانان ایرانی می‌خواهیم به حمایت‌های خود ادامه دهند و صدای عدالت‌خواهی را به گوش جهانیان برسانند. ای کودکان و نوجوانان فلسطینی، شما تنها نیستید و ما در کنار شما این راه مقاومت و ایستادگی را ادامه خواهیم داد. ما دانش‌آموزان

هزاران دانش‌آموز تهرانی علیه اقدامات وحشیانه رژیم صهیونیستی تجمع اعتراضی برگزار کردند. تجمع هزاران نفر از دانش‌آموزان شهر تهران در محکومیت جنایت تروریستی رژیم صهیونیستی علیه مردم لبنان و شهادت سیدالشهدای مقاومت، صبح دیروز در میدان فلسطین تهران برگزار شد. علاوه بر دانش‌آموزان، گروه‌های مختلف فرهنگیان و اساتید دانشگاه نیز در این تجمع حضور داشتند. در این تجمع بیانیه‌های مختلفی از سوی دانش‌آموزان مطرح شد که بخشی از آن به این شرح است: به سردمداران غرب و به مدعیان حقوق بشر جهان و به مسئولان شورای امنیت اعلام می‌کنیم این اقدامات کور کورانه در‌های خلل در عزم و